АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2018   № 479

Об отмене режима функционирования
«чрезвычайная ситуация» на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от  21  декабря  1994  года  № 68-ФЗ  «О защите  населения  и
территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794
«О единой государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации чрезвычайных
ситуаций»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  в  связи
с  окончанием  воздействия  циклона  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  администрация  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
постановляет:

1. С  09.00  04.03.2018  отменить на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» режим «чрезвычайная ситуация».

2. Перевести с  09.00 04.03.2018 в режим функционирования «повседневная
деятельность»  органы управления  и  силы Южно-Сахалинского  звена  Сахалинской
территориальной подсистемы единой государственной системы по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Отменить местный уровень реагирования.
4. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  города

Южно-Сахалинска  от  02.03.2018  №  478  «О  введении  режима  функционирования
«чрезвычайная  ситуация»  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск».

5. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности
мэра города Н.Ю.Куприна